

## ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	ago-12
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>40,104,430</b>
Intereses por Disponibles	599,040
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	0
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	39,392,934
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	112,456
Otros Ingresos Financieros	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>15,094,403</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	13,563,209
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	95,902
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	341,825
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	49,721
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	37,561
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	3,160
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	1,003,024
Otros Gastos Financieros	0
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>25,010,027</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>7,915,848</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	0
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	7,915,848
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>17,094,179</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>1,430,438</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	67,390
Ingresos Diversos	1,363,048
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>360,970</b>
Gastos por Operaciones Contingentes	64,817
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	17,050
Gastos Diversos	279,103
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>18,163,647</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>19,189,800</b>
Gastos de Personal y Directorio	10,132,552
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	8,697,232
Impuestos y Contribuciones	360,016
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>(1,026,154)</b>
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	<b>1,770,764</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Amortizacion y Deterioro de Intangibles	883,814
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	883,284
Amortizacion de Gastos	0
Provision para creditos contingentes	3,666
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>(2,796,918)</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>2,611,911</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	837,837
Otros Ingresos y Gastos	1,774,074
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0
Gastos Extraordinario	0
Gastos de Ejercicios Anteriores	0
<b>RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>(185,007)</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	0
IMPUESTO A LA RENTA	0
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>(185,007)</b>